
  

СОВЕТ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от  20     марта    2019 года № 30 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Преображенского муниципального образования 

от 9 ноября 2018 года  № 7 «О контрольно-счетной комиссии» 

 

 

          В соответствии Федеральном законом  от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации",   на основании Федерального закона от 7 февраля 

2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований»,  руководствуясь Уставом Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района, Совет 

Преображенского муниципального образования РЕШИЛ: 

1. Внести   в положение о контрольно-счетной комиссии  

Преображенского муниципального образования  следующие 

изменения:   

1.1 Раздел 4. Организация деятельности Комиссии дополнить пунктом  

4.12 следующей редакции: 

«4.12 Гражданин не может быть назначен на должности председателя, 

заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа 

муниципального образования, а муниципальный служащий не может 

замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора 

контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого 

родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также 

братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем 

представительного органа муниципального образования, главой 

муниципального образования, главой местной администрации, 

руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных 

на территории соответствующего муниципального образования."» 
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава Преображенского  

муниципального образования                           М.Т.Мартынов 
 

 


